
SERVIZIO PROPONENTE: 
1. Allegato “A” Piano del fabbisogno del personale ai sensi 

della deliberazione di Giunta Regionale n. 24/43 del 27 
giugno 2013 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis                

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.  Luciano Oppo           

DELIBERAZIONE  n°678 del 05/08/2013

OGGETTO: Integrazione piano del fabbisogno del personale ai 
sensi della deliberazione di Giunta Regionale n° 24/43 del 
27.06.2013

PROPOSTA N°      IN DATA        

Servizio:  AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n°  24/43  del 
27.06.2013 avente per oggetto “Azioni svolte al perseguimento 
dell'efficienza del SSR ;
DATO  ATTO che  la  succitata  delibera,  in  adempimento  alle 
disposizioni  normative  contenute  nella  Legge  Regionale  7 
novembre 2012, n. 21 avente ad oggetto “Disposizioni urgenti 
in  materia  sanitaria  connesse  alla  manovra  finanziaria  e 
modifica di disposizioni legislative sulla sanità” e nella 
legge  7  agosto  2012,  n.  135  “Conversione  in  legge,  con 
modificazioni,  del  decreto  legge  6  luglio  2012,  n.  95, 
recante  disposizioni  urgenti  per  la  revisione  della  spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” (Spending 
review), prevede l'adozione immediata delle seguenti azioni:
1. ottimizzazione dell’utilizzo dei posti letto per acuti;
2. ottimizzazione dell’impiego del personale;
3. ottimizzazione dell’organizzazione dei servizi;
4. ottimizzazione della gestione delle procedure di gara;
5. ottimizzazione della qualità dei flussi informativi;
6. definizione procedure approvazione degli atti aziendali;
CONSIDERATO che,  come  indicato  nella  Delibera  di  G.R.  N° 
24/43, una volta rideterminati i posti letto e rideterminate 
le  dotazioni  organiche,  devono  essere  modificati  i  piani 
triennali di assunzione e gli stessi devono essere trasmessi 
all'Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza 



Sociale  entro  il  termine  indicato  nella  Delibera  di  Giunta 
Regionale citata in premessa, come modificato  dalla nota del 
Direttore  Generale  dell'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e 
dell'Assistenza Sociale n° 19955 del 26.07.2013;
RITENUTO di  integrare  il  piano  del  fabbisogno  triennale  del 
personale allegato alla presente sotto la lettera A per farne 
parte integrante e sostanziale;
Visto il Dl.vo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lvo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L. n. 135/2012;
VISTA la L.R. n. 10/2006 e l'Atto Aziendale;
VISTA la L.R. n. 21/2012;
Con i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e 
dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi specificati in premessa

a) di  integrare  il  piano  del  fabbisogno  del  personale  come 
previsto dalla Deliberazione di Giunta Regionale n° 24/43 
del 27.06.2013, allegato alla presente sotto la lettera A 
per farne parte integrante e sostanziale;

b) di  trasmettere  la  presente  Deliberazione  all'Assessorato 
dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale;

c) di trasmettere la presente Delibera ai servizi competenti 
per i successivi provvedimenti. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni
 firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu
firma apposta

Dott. Orlando Scintu
firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
06/08/2013 al 20/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga 

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°678 del 05/08/2013
	DELIBERA

